
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου.

2	 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων με σχέση εργασίας  
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για  τις ανά-
γκες του δημοτικού Ωδείου και των εργαστηρίων 
των Εικαστικών του Δήμου Ορεστιάδας. 

3	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών κατά το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15472	 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Παλαι-
ού Φαλήρου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) και

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄136).
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

4. Το υπ’ αρ. 3408/29-01-2025 αίτημα του Δήμου Πα-
λαιού Φαλήρου.

5. Την υπ’ αρ. 2988/24-01-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών του Δήμου Παλαιού Φαλήρου περί 
ύπαρξης πίστωσης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Παλαιού Φαλήρου ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1349

12027

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Άτομα
Ανώτατο όριο 

ημερών μετακίνησης 
κατ’ άτομο, κατ’ έτος

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30

2
ΠΕ κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ειδικότητας 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 10

3
ΠΕ κλάδου ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ειδικότητας ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
2 10

4
ΠΕ κλάδου ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ειδικότητας ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 10

20.03.2025 20:09:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12028 Τεύχος B’ 1349/19.03.2025

5
ΠΕ κλάδου ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ειδικότητας ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
1 10

6
ΤΕ κλάδου ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ειδικότητας ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
1 10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ως εξής:

- Στον Κ.Α.Ε. 10.6422.001 δαπάνη ύψους 7.000,00 €
- Στον Κ.Α.Ε. 10.6422.002 δαπάνη ύψους 3.500,00 €,
ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

(2)

Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων με σχέση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για  τις ανάγκες 
του Δημοτικού Ωδείου και των εργαστηρίων των Εικαστικών του Δήμου Ορεστιάδας. 

Με την υπ’ αρ. 33/21.2.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορεστιάδας Νομού Έβρου, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107) και τροποποιήθηκε εκ νέου από το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και έχοντας υπόψη την παρ. 1 του 
άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα», τροποποιούνται οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των κάτωθι υπαλλήλων, 
που υπηρετούν σύμφωνα με το άρθρο 107 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), σε ό,τι αφορά τις ώρες μερικής εργασίας απα-
σχόλησης, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Ωδείου και των εργαστηρίων των Εικαστικών του Δήμου Ορεστιάδας, ως εξής:

Α/Α
Ονοματεπώνυμο 

Υπαλλήλου
Πατρώνυμο

Αριθμός αίτησης
αύξησης του ωραρίου 

εργασίας

Ισχύουσες ώρες 
εργασίας

(ανά εβδομάδα)

Νέες
ώρες εργασίας

(ανά εβδομάδα)

1
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΗΛΙΑΣΚΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2980/7.2.2025 15 23

2
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΨΥΛΛΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 2991/7.2.2025 8 16

3
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΜΟΥΡΛΙΔΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2941/7.2.2025 16 20

(Αρ. βεβ. περί ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας: 2817/5.2.2025).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης:22131/12.3.2025).

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και  
Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12029Τεύχος B’ 1349/19.03.2025

Αριθμ. 13428		  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. α) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.(ν. 3528/2007, 
Α’ 26),

γ) τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47) και ειδικότερα τα άρθρα 28 και 28 Α, όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

στ) τον ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

ζ) το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

η) το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού του Κωνστα-
ντίνου Παππά του Λεωνίδα, ως ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1183).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 
«Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώ-
πιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Διοίκησης, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Συγκεκριμένα, την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση που προκαλούν η έλλειψη προσωπικού 
συνεπεία των προσφάτων αποχωρήσεων -μετακινή-
σεων, καθώς και οι αυξημένες απαιτήσεις πάγιες, αλλά 
και σχετιζόμενες με πρόσφατες αλλαγές της νομοθεσίας 
και την εγκατάσταση των νέων αυτοδιοικητικών αρχών. 
Επίσης υπάρχει μεγάλος φόρτος εργασίας λόγω του με-
γάλου αριθμού των Δήμων αρμοδιότητας (50 Δήμοι 
συν 2 Περιφέρειες).

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2025 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 12972/14.03.2025 (ΑΔΑ: 
9ΨΛ7ΟΡ10-Ρ1Κ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την έγκριση δέσμευσης πίστωσης ύψους 125.000,00 
€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων Οικονομικού 
Έτους 2025 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας, Ειδικός Φορέας 999- 03.00000 Α.Λ.Ε. 
2120201001.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης ογδόντα τριών (83) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών της κατά το Οικονομικό Έτος του 2025. Η 
πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση που προσδιορίζεται 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για 
το οικονομικό έτος του 2025 θα πραγματοποιηθεί καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου της υπηρεσίας, 
η οποία θα παραμείνει ανοικτή πέραν του κανονικού 
ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδα οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 12972/14.03.2025 (ΑΔΑ: 9ΨΛ7ΟΡ10-Ρ1Κ) απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Διοίκησης περί της υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων τους, κατόπιν έκδοσης σχετικής 
απόφασης περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12030 Τεύχος B’ 1349/19.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Μαρτίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

*02013491903250004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


